Incertum ; nec post oculis est reddita nostris. 740
 Nec prius amissam respexi, animumve reflexi
 Quam tumulum antiquæ Cereris sedemque sacratam
 Venimus : hic demum collectis omnibus una
 Defuit, et comites natumque virumque fefellit.
 Quem non incusavi amens hominumque deorumque ? 745
 Aut quid in eversa vidi crudelius urbe ?
 Ascanium, Anchisenque patrem, Teucrosque penates
 Commendo sociis, et curva valle recondo ;
 Ipse urbem repeto, et cingor fulgentibus armis.
 Stat casus renovare omnes, omnemque reverti 750
 Per Trojam, et rursus caput objectare periclis.
 Principio muros obscuraque limina portæ,
 Qua gressum extuleram, repeto, et vestigia retro
 Observata sequor per noctem, et lumine lustrō.
 Horror ubique animos, simul ipsa silentia terrent. 755
 Inde domum, si forte pedem, si forte tulisset,

chemin et succombant à la fatigue ? Je l'ignore ; mais depuis, mes yeux ne l'ont plus revue. Je ne repris mes sens, je ne m'aperçus de sa perte que quand nous fûmes parvenus sur la hauteur, à la demeure sacrée de l'antique Cérès. Là, quand nous fûmes tous rassemblés, elle seule ne se trouva point et manqua aux vœux d'un fils, d'un époux et de leurs compagnons. Dans le désespoir qui me transportait, qui des dieux ou des hommes n'accusai-je point de mon malheur ? Troie en cendres ne m'offrirait rien de plus cruel. Je recommande à nos amis Ascagne, et mon père et les dieux de ma patrie ; je les cache dans le creux d'un vallon, puis, revêtu de mes armes étincelantes, je reprends le chemin de la ville, résolu de braver tous les hasards, de parcourir encore Troie entière et de présenter ma tête à tous les périls.

D'abord je regagne les murs et le seuil obscur par où j'étais sorti, et, suivant dans l'ombre les traces de mes pas, j'interroge d'un regard inquiet les lieux d'alentour : partout l'horreur de la nuit et du silence même m'épouvante. Peut-être, me disais-je, est-elle

seu resedit lassa,
 incertum ;
 nec reddita est post
 nostris oculis.
 Nec respexi
 amissam,
 reflexive animum
 prius quam venimus
 tumulum
 sedemque sacratam
 antiquæ Cereris :
 hic demum
 omnibus collectis
 defuit una,
 et fefellit comites,
 natumque, virumque
 Quem hominumque
 deorumque
 non incusavi amens ?
 aut quid vidi crudelius
 in urbe eversa ?
 Commendo sociis
 Ascanium,
 Anchisenque patrem,
 penatesque Teucros,
 et recondo valle curva ;
 ipso repeto urbem,
 et cingor
 armis fulgentibus.
 Stat
 renovare omnes casus,
 revertique
 per Trojam omnem,
 et objectare rursus caput
 periclis.
 Principio repeto muros
 liminaque obscura portæ,
 qua extuleram gressum ;
 et per noctem
 sequor retro
 vestigia observata,
 et lustrō lumine.
 Ubique horror,
 simul silentia ipsa
 terrent animos.
 Inde me refero domum,
 si forte,